索引号：
112200000135448753/2015-

05367
分类： 综合管理;通报

发文机关： 吉林省环境保护厅 成文日期： 2015 年 01 月 06 日

标题：
吉林省环境保护厅关于 2014 年 10-12 月环保政务信息报送及采用情况的

通报

发文字号： 吉环办字〔2015〕2 号 发布日期： 2015 年 01 月 06 日

  吉林省环境保护厅关于 2014 年 10-12 月

  环保政务信息报送及采用情况的通报

  吉环办字〔2015〕2号

各市（州）环保局、长白山管委会环资局，梅河口、公主岭市环保局；厅机关
各处室、各直属单位：

  2014 年 10-12 月，省环保厅共收到各地、厅机关各处室、直属单位上报的

环保政务信息 129 条，有 46 条被上级部门采用。其中：各地区上报的信息有
15条被采用，机关各处室上报的信息有 25 条被采用，各直属单位上报的信息

有 6 条被采用，现将具体情况予以通报。

  各地区、厅各部门、各单位在新的一年里，要切实增强政务信息报送主动

性，进一步加强政务信息的采集和报送力度，不断提高政务信息的质量，推动

我厅政务信息工作迈上新的台阶。

  附件：2014 年 10-12 月环保政务信息报送及采用情况

  吉林省环境保护厅

  2015 年 1月 6日

  附件

  2014 年 10-12 月环保政务信息报送和采用情况

  一、 各地级市环保局

  长春市（上报 10条，采用 4 条，本月 32 分，累计 98分，名次 1）

  长春市采取三举措积极应对雾霾天气（采用△）

  长春市落实中办国办《关于腾格里沙漠污染问题处理情况的通报》取得实

效（采用△）

  长春东北最大污水处理工程计划年底通水（采用☆）

  长春市“四严四查”防控冬季大气环境污染（采用△）

  长春市环保局宣传普及新《环保法》为实施打前战

  长春市市长姜治莹在调研大气污染防治工作时强调，共守这道城市“生态

红线”

  长春市依托“六大硬性抓手”保减排指标完成

  长春市建管结合扎实推进农村环境综合整治

  长春市采取有力措施加大秸秆禁烧工作力度

  长春市环保局开展应对突发环境污染事故实战演练

  白山市（上报 14条，采用 3 条，本月 37 分，累计 98分，名次 1）

  白山市环保局突出重点强化措施，努力实现“权力入笼”（采用△）

  白山市环保局三举措切实开展燃煤小锅炉专项整治（采用△）

  白山市环境保护工作进展情况、存在的问题及相关建议（厅约 1）

  白山市对不按期完成的重点减排项目实行“一票否决”

  靖宇县环境监测站通过标准化达标验收

  白山市开展危险废物规范化管理大检查行动

  白山市不断加强环境监察力度整治露天焚烧农作物秸秆

  白山市环保局执法严明下力气惩治违法行为

  白山市环保局组织开展规模化畜禽养殖场环境专项执法检查工作

  白山市环境监察支队组织开展环境安全隐患排查整治工作

  白山市“蓝天行动”环保专项执法检查取得成效

  白山市加强辐射项目环境保护管理严格执行“三同时”

  白山市环保局开展“三帮扶” 走访贫困户

  白山市开展冬季大气污染防治工作严打冒“黑”烟，严控扬尘污染

  通化市（上报 17条，采用 3 条，本月 43 分，累计 81分，名次 3）

  通化市环保局四项措施推进秸秆禁烧工作（采用△）

  通化市加大保护工作力度，确保饮用水源水质安全（采用△）

  通化市环境保护重点工作进展情况、存在的困难问题及相关建议（厅约

1）

  环保部东北督查中心对通化市环境保护工作进行调研

  省环保厅来我市对申报“国际生态学校绿旗”荣誉学校创建工作进行初评

  通化市 2014 年大气污染防治工作成效显著

  通化市机动车尾气检测工作推进顺利

  通化市人大视察哈泥河饮用水源保护工作

  通化市生态建设示范区创建硕果累累

  通化市完成第八批市级绿色学校创建工作

  通化市召开全市垃圾填埋场、污水处理厂运行管理工作现场会

  通化市组织开展《新环保法》培训班

  通化市采取有效措施圆满完成大气污染防治各项工作

  通化市完成生态保护区红线划定申报工作

  通化市环保局贯彻落实市委六届四次会议精神三到位

  通化市加大对风险污染源企业排查、处理力度，确保全市环境安全

  通化市召开大气污染防治工作联席会议

  公主岭（上报 17条，采用 1 条，本月 37 分，累计 72分，名次 4）

  公主岭市大气污染防治工作的主要做法和成效（采用△）

  公主岭市环保局对环保专项补助资金项目进行检查

  公主岭市工业大气污染治理的做法和成效

  公主岭市加大对大气污染防治资金投入力度

  公主岭市环保局加强石油勘探开发环境监督管理

  公主岭市环保局加大力度排除辐射安全隐患

  公主岭市环保局召开党的群众路线教育实践活动总结大会

  公主岭市环保局组织开展农业源减排项目现场勘察

  公主岭市秸秆禁烧和综合利用情况

  公主岭市环保局对燃煤小锅炉整治的做法和成效

  公主岭市人大视察饮用水源地保护情况

  公主岭推进企业清洁生产减少污染物排放

  环保部督查组检查公主岭市危险废物规范化管理工作

  省环保厅对公主岭市省级生态镇、村创建情况进行初审

  公主岭市召开大气污染防治联席会议第二次会议

  公主岭市环保局举办新《环保法》学习培训会

  公主岭市环保局召开专题会议安排部署 2015 年排污申报工作

  四平市（上报 9条，采用 1条，本月 21 分，累计 66 分，名次 5）

  四平市机动车尾气污染防治工作的主要做法（采用△）

  四平市强化环境影响评价管理推进大气污染防治工作

  四平市环境监测站党员到敬老院开展慰问活动

  四平市环保局认真执行建设项目管理联动机制

  四平市环保局认真做好行政许可事项的清理工作

  四平市环保局淘汰洗浴业燃煤锅炉工作进展顺利

  环保部东北督查中心来四平进行危险废物规范化核查

  四平市环保局举办新环保法专题学习将贯彻党的十八届四中全会精神落到

实处

  四平市环保局公文传输系统安装完成即将启用

  长白山管委会（上报 1条，采用 1条，本月 5分，累计 29 分，名次 6）

  长白山管委会加强生态保护工作，把推进生态文明建设的重大任务落到实

处（采用△）

  梅河口（上报 5条，采用 0条，本月 10 分，累计 23 分，名次 7 ）

  梅河口市“一镇三村”获得省级生态创建奖补资金

  梅河口市环保局多渠道开展秸秆禁烧工作的宣传

  梅河口环保局多形式学习宣传新《环保法》

  梅河口市环保局加强全市取暖锅炉污染防治设施的监管

  梅河口市环保局“四化措施”构建环境安全“防火墙”

  延边州（上报 2条，采用 1条，本月 7分，累计 17 分，名次 8）

  延边州边境地区辐射环境管理情况（厅约 1）

  延边州图们江流域水污染防治项目情况

  吉林市（上报 3条，采用 1条，本月 9分，累计 13 分，名次 9）

  吉林市将依法行政贯穿于环境管理的各个环节（采用△）

  吉林市环保局多举措做好《新环保法》实施前的准备工作

  吉林市对中办、国办《关于腾格里沙漠污染问题处理情况的通报》落实情

况

  松原市（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 6分，名次 10）

  白城市（上报 1条，采用 0条，本月 2分，累计 2分，名次 11）

  辽源市（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 0分）

  二、 厅机关各处室

  污防处 （上报 8条，采用 8 条，本月 42 分，累计 148 分，名次 1）

  吉林省实施大气污染防治工作最新进展情况、存在的困难及有关建议（采

用☆）

  吉林省环保厅 2014 年大气污染防治年度任务完成情况及存在的问题（采用

☆）

  吉林省多举措强力推动重金属污染防治工作（采用△）

  吉林省淘汰燃煤小锅炉工作进展情况及存在的问题分析（采用△☆）

  我省重点流域水污染防治工作开展情况（采用☆）

  吉林省制定并下发《大气污染防治目标任务考核办法评分标准》（采用

☆）

  吉林省水污染防治工作进展情况、面临的突出问题、意见及建议（采用

☆）

  吉林省统筹谋划强化推进大气污染防治工作

  总量处（上报 5条，采用 5条，本月 27 分，累计 79 分，名次 2）

  吉林省污染物排放总量减排工作进展情况，存在的问题及下一步工作打算

（采用☆）

  吉林省实现减排工程设施建设“五个全覆盖” （采用☆）

  我省主要污染物减排 4项指标排放量均能达到国家控制目标（采用☆）

  我省超额完成年初确定的推进水污染物、农业源等 538 个减排项目（采用
△☆）

  2014 年全国畜禽养殖污染减排培训班在长春市举办

  环评处 （上报 3条，采用 2 条，本月 12 分，累计 59分，名次 3）

  吉林省环保厅大幅下放环评审批权限（采用☆）

  吉林省环保厅加快推进吉林老工业基地振兴重大项目环评工作的主要做法

（采用☆）

  吉林省制定并下发《建设项目环评文件分级审批暂行规定》

  监测处（上报 5条，采用 2条，本月 16 分，累计 56 分，名次 4）

  9月长春优良天数 30 天 吉林 30 天（采用☆）

  吉林省空气质量新标准监测能力“三步走”基本完成（采用△）

  2014 年吉林省主要污染物总量减排监测体系建设运行培训班顺利举办

  靖宇线环境监测站通过国家三级站标准化验收

  省环保厅组织召开 2015 年国家重点生态功能区县域生态环境质量考核工作

部署会议

  生态处（上报 3条，采用 3条，本月 15 分，累计 44 分，名次 5 ）

  吉林省多举措全面加强生态环境保护工作（采用☆）

  吉林省生态示范创建工作进展情况、主要做法及存在的问题（采用☆）

  吉林省“三江源”生态保护和治理工作推进情况（采用☆）

  规划处（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 25 分，名次 6 ）

  法规处（上报 1条，采用 1条，本月 5分，累计 17 分，名次 7 ）

  吉林省逐步开展企业环境信用评价工作，并确定第一批 17 家参评试点企业

（采用☆）

  农村处（上报 1条，采用 2条，本月 10 分，累计 15 分，名次 8 ）

  龙井市成为吉林省首个成立农村环保机构的县级市（采用△☆）

  科技处（上报 1条，采用 1条，本月 5分，累计 10 分，名次 9 ）

  吉林省重点企业清洁生产工作见成效（采用☆）

  辐射处（上报 1条，采用 1条，本月 5分，累计 7分，名次 10）

  吉林省环保厅已完成《辐射事故应急预案》编制工作（采用☆）

  人事处（上报 3条，采用 0条，本月 6分，累计 6，名次 11 ）

  新疆阿勒泰地区考察团来我厅对口对接援疆工作

  吉林省环保厅认真组织学习贯彻习近平总书记和巴音朝鲁书记在党的群众

路线教育实践活动总结大会上的讲话精神

  省环保厅集中组织全省环保系统领导干部宣贯学习新环保法

  国合处（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 4分，名次 12 ）

  审批办（上报 2条，采用 0条，本月 4分，累计 4分，名次 12）

  吉林省环保厅对行政审批事项进行再造再细化

  吉林省环保厅行政审批窗口对行政审批权限进行下放

  机关党委（上报 0 条，采用 0 条，本月 0 分，累计 0分）

  三、 直属单位

  监察总队（上报 10 条，采用 6条，本月 42 分,累计 131 分,名次 1）

  吉林省下大力气开展“秋冬季空气清洁行动”专项执法检查（采用☆）

  吉林省持续开展环保专项行动，有效维护环境安全（采用△☆）

  吉林省秸秆禁烧工作进展情况及存在的问题分析（采用☆）

  吉林省多举措加强秸秆禁烧工作（采用△☆）

  吉林省松原采气厂违法排污事件中受污染土壤及地下水修复进展情况

  省环境监察总队对环境监察移动执法系统（二期）进行项目验收

  吉林省委常委、常务副省长陈伟根亲临一线开展秸秆禁烧夜间督查

  吉林省开展跨流域突发水环境事件应急演练，并提出四项要求

  吉林省环保厅较好地完成环保部组织的环境监察稽查交叉抽查工作

  吉林省环境监察总队约谈西安交大长天软件股份有限公司解决企业自行监

测数据缺失问题

  环科院（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 26 分，名次 2）

  宣传中心（上报 4 条，采用 0 条，本月 8 分，累计 23分，名次 3）

  吉林省环保厅召开全省宣教工作视频会议

  吉林省近百名大学生加入千名青年环境友好使者行列

  吉林省环保厅下大力气宣传秸秆禁烧工作

  吉林省通化市环保局命名第八批绿色学校（幼儿园）

  固废中心（上报 2 条，采用 0 条，本月 4 分，累计 17分，名次 4 ）

  全省固体废物信息系统运行暨危险废物规范化管理培训班在长春召开

  吉林省环保部门医疗废物管理培训班在长春召开

  监测站（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 5分，名次 5 ）

  评估中心（上报 1 条，采用 0 条，本月 2 分，累计 2分,名次 6）

  吉林省环保厅与中石化东北油气分公司超前对接，为经济发展服务

  信息中心（上报 0 条，采用 0 条，本月 0 分，累计 0分）

  辐射站（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 0分）

  伊通火山群（上报 0条，采用 0条，本月 0 分，累计 0 分）

  备注：“☆”代表被省委、省政府采用的信息 “△”代表被环保部采用的

信息